
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十八批    2025年12月26日）
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是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
160
063

津南区海河故道公园河道沿线，堆放杂物；河北
区大江里小区内外堆放杂物。

津南
区、
河北
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的“堆放杂物”问题，经对该公园沿线核查，发现存在保洁人员清扫后打包、集中堆放待清运的枯枝落叶，未发

现其他违规堆放的杂物。反映问题属实。
2.信访反映的小区内外存在堆放杂物的情况。反映问题属实。

属
实

完成垃圾杂物清运，
加强巡查，发现问题
及时处理。

1.已对该公园河道沿线打包的枯枝落叶完成清运。

2.全面清理该小区内外杂物，后续加强管理。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
160
060

津南区八里台镇北中塘村4区94号田地，填埋建

筑垃圾和工业垃圾。
津南
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位地表平铺有房屋拆除遗留的砖块、瓦砾等建筑垃圾，未发现工业垃圾。该点位地表有建筑垃圾的情况属

实。
2.经深层挖掘探查，未发现填埋建筑垃圾和工业垃圾的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

完成地表建筑垃圾的
清运，加大巡查力
度，发现违法问题依
法依规处置。

该点位地表的建筑垃圾已全部清运完毕。后续加大巡查力度，
发现违法问题依法依规处置。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
160
040

津南区津南新城合茂园小区，地库内有粉尘和堆
放垃圾。

津南
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的“地下车库存在的粉尘”问题，系地面面层起砂，车辆进出碾压、摩擦导致颗粒物扬散所致。该小区地库部分

公共角落发现有个别业主堆放的杂物。反映情况属实。

属
实

完成公共区域杂物清
理、地库粉尘清扫，
推动地面起砂问题修
复。

已对地库地面全面清扫，小区已启动地库地面面层起砂修复工
作。督促业主清理杂物。

阶
段
性
办
结

无

4

D3T
J202
512
160
073

津南区富力又一城合茂园小区，地下车库尘土较
多。

津南
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的“地下车库尘土较多”问题，系地面面层起砂，车辆进出碾压、摩擦导致颗粒物扬散所致。反映情况属实。

属
实

完成地库粉尘清扫，
推动地面起砂问题修
复。

已对地库地面全面清扫，小区已启动地库地面面层起砂修复工
作。

阶
段
性
办
结

无
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